CORPUS THOMISTICUM  
Sancti Thomae de Aquino  
Tabula libri Ethicorum  
a voce Accio ad vocem Iuuenis

Textum Leoninum Romae 1971 editum  
ac automato translatum a Roberto Busa SJ in taenias magneticas  
denuo recognovit Enrique Alarcón atque instruxit

Caput 1  
Vox 1

[74883] Tabula Ethic., cap. 1 vox 1 tit. Accio

[74884] Tabula Ethic., cap. 1 vox 1 expos. 1 Quod accio, id est operatio uirtutis, non est alterius gracia, set propter bonum proprium.

[74885] Tabula Ethic., cap. 1 vox 1 ref. 1 VI I f.

[74886] Tabula Ethic., cap. 1 vox 1 expos. 2 Quod omnem accionem sequitur gaudium uel tristitia.

[74887] Tabula Ethic., cap. 1 vox 1 ref. 2 II II e.

Vox 2

[74888] Tabula Ethic., cap. 1 vox 2 tit. Accrocoli

[74889] Tabula Ethic., cap. 1 vox 2 expos. 1 Quod accrocoli sunt in superhabundancia ire et ad omne nocumentum iracundi.

[74890] Tabula Ethic., cap. 1 vox 2 ref. 1 IV VIII d.

Vox 3

[74891] Tabula Ethic., cap. 1 vox 3 tit. Agruos

[74892] Tabula Ethic., cap. 1 vox 3 expos. 1 Quod agruos omnino inutilis est ad ludicras loquuciones; nichil enim conferens in omnibus tristatur.

[74893] Tabula Ethic., cap. 1 vox 3 ref. 1 IV XI f.

#### Vox 4

[74894] Tabula Ethic., cap. 1 vox 4 tit. Aleator

[74895] Tabula Ethic., cap. 1 vox 4 expos. 1 Quod aleator et mortuorum spoliator et latro sunt de numero illiberalium.

[74896] Tabula Ethic., cap. 1 vox 4 ref. 1 IV II f.

#### Vox 5

[74897] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 tit. Accusacio

[74898] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 expos. 1 Quod fiunt accusaciones et querele in amicicia que est secundum utile, uel sola, uel maxime racionabiliter.

[74899] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 ref. 1 VIII XIII a.

[74900] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 expos. 2 Quod fiunt maxime cum non secundum eandem commutabunt et dissoluentur.

[74901] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 ref. 2 Ibidem, d.

[74902] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 expos. 3 Quod accusaciones fiunt differenter in amiciciis que sunt secundum superexcellenciam.

[74903] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 ref. 3 VIII XIV a.

[74904] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 expos. 4 Quod accusaciones in amicicia delectabili accidunt maxime quando amicicia non fundatur super idem in utroque.

[74905] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 ref. 4 IX I a.

[74906] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 expos. 5 Quod accusacio non est in amicicia morum, quia secundum se ipsam existens est.

[74907] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 ref. 5 IX I b.

[74908] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 expos. 6 Quod accusat aliquis si amicus suus amet propter utile qui simulat se amare propter honestum morem.

[74909] Tabula Ethic., cap. 1 vox 5 ref. 6 IX III a.

#### Vox 6

[74910] Tabula Ethic., cap. 1 vox 6 tit. Accipiens

[74911] Tabula Ethic., cap. 1 vox 6 expos. 1 Quod accipiens a quo non oportuit accipere cum non esset

amicus, peccauit statim.

[74912] Tabula Ethic., cap. 1 vox 6 ref. 1 VIII XIII e.

[74913] Tabula Ethic., cap. 1 vox 6 expos. 2 Quod accipiens debet reddere beneficium si potens est; si autem impotens, tunc ille qui dedit non dignificat quod accipiat ab eo.

[74914] Tabula Ethic., cap. 1 vox 6 ref. 2 VIII XIII e.

[74915] Tabula Ethic., cap. 1 vox 6 expos. 3 Quod accipiens debet ordinare et mensurare recompensationem quando aliquid conceditur sine pacto, et hoc iustius existimant leges.

[74916] Tabula Ethic., cap. 1 vox 6 ref. 3 IX I f.

#### Vox 7

[74917] Tabula Ethic., cap. 1 vox 7 tit. Accomodans

[74918] Tabula Ethic., cap. 1 vox 7 expos. 1 Quod accomodanti non semper est accomodandum sicut si accomodauit michi qui sum epyeikes et credidit lucrari, et ego credam eum malum, non est equaliter dignum ut ego accomodem ei.

[74919] Tabula Ethic., cap. 1 vox 7 ref. 1 IX II c.

[74920] Tabula Ethic., cap. 1 vox 7 expos. 2 Quod accomodantes non querunt salutem eorum quibus accomodant nisi propter lucrum; set beneficientes diligunt etsi nichil debeat eis contingere.

[74921] Tabula Ethic., cap. 1 vox 7 ref. 2 IX VIII b.

#### Vox 8

[74922] Tabula Ethic., cap. 1 vox 8 tit. Agere

[74923] Tabula Ethic., cap. 1 vox 8 expos. 1 Quod ad hoc quod homo non agat praua, oportet eum bene nutriri et assuefieri et adinuencionibus studiosis uiuere; et fiet hoc si uixerit secundum ordinem intellectus habentem uim coactiuam.

[74924] Tabula Ethic., cap. 1 vox 8 ref. 2 X XV a.

#### Vox 9

[74925] Tabula Ethic., cap. 1 vox 9 tit. Affirmacio

[74926] Tabula Ethic., cap. 1 vox 9 expos. 1 Quod affirmacio et negacio sunt in intellectu sicut fuga et persecucio in appetitu.

[74927] Tabula Ethic., cap. 1 vox 9 ref. 1 VI I d.

#### Vox 10

[74928] Tabula Ethic., cap. 1 vox 10 tit. Agathon

[74929] Tabula Ethic., cap. 1 vox 10 expos. 1 Quod Agathon dixit: solo hoc priuatur Deus ingenita facere que utique sunt facta.

[74930] Tabula Ethic., cap. 1 vox 10 ref. 1 VI I g.

[74931] Tabula Ethic., cap. 1 vox 10 expos. 2 Item dixit quod ars dilexit fortunam et fortuna artem.

[74932] Tabula Ethic., cap. 1 vox 10 ref. 2 VI II g.

#### Vox 11

[74933] Tabula Ethic., cap. 1 vox 11 tit. Amari

[74934] Tabula Ethic., cap. 1 vox 11 expos. 1 Quod amari sunt qui diu retinent iram et non quiescunt, donec retribuunt; punicio enim in eis quietat impetum ire.

[74935] Tabula Ethic., cap. 1 vox 11 ref. 1 IV VIII d.

#### Vox 12

[74936] Tabula Ethic., cap. 1 vox 12 tit. Alchimeona

[74937] Tabula Ethic., cap. 1 vox 12 expos. 1 Quod fuit coactus matrem occidere.

[74938] Tabula Ethic., cap. 1 vox 12 ref. 1 III I g.

#### Vox 13

[74939] Tabula Ethic., cap. 1 vox 13 tit. Apeyrokalia

[74940] Tabula Ethic., cap. 1 vox 13 expos. 1 Quod est superhabundancia circa magnificenciam.

[74941] Tabula Ethic., cap. 1 vox 13 ref. 1 II VI c.

#### Vox 14

[74942] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 tit. Amicicia

[74943] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 1 Quod amicicia est uirtus quedam uel cum uirtute.

[74944] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 1 VIII I a.

[74945] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 2 Quod maxime necessaria est ad uitam eo quod nullus eligeret uiuere sine amicis.

[74946] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 2 Ibidem.

[74947] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 3 Quod ea maxime opus habent qui habundant diuiciis, et possident principatus.

[74948] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 3 Ibidem, b.

[74949] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 4 Quod est necessaria quantum ad uitam secundum statum infortunii, quia in inopia et aliis infortuniis refugit homo ad amicos.

[74950] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 4 VIII I b.

[74951] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 5 Quod necessaria est iuuenibus et senibus, quia iuuenes per amicos religantur ad non peccandum, et senibus ualet ad famulatum.

[74952] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 5 VIII I c.

[74953] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 6 Quod confert ad agere et intelligere.

[74954] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 6 VIII I d.

[74955] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 7 Quod uidetur naturaliter inesse, non solum in hominibus, set in uolatilibus et in plurimis animalium.

[74956] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 7 VIII I d.

[74957] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 8 Quod uidetur naturaliter in hominibus esse, eo quod familiarem et amicum omnis homo homini se ostendit, dum unus alium siue notum siue ignotum reuocat ab errore.

[74958] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 8 VIII I e.

[74959] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 9 Quod sit necessaria ad uitam ostenditur ex hoc quod ciuitates et legis positores maxime student nutrire concordiam.

[74960] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 9 VIII I f.

[74961] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 10 Quod est bonum secundum rationem honesti, quia secundum polifilium laudantur homines.

[74962] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 10 VIII I g.

[74963] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 11 Quod quidam eosdem existimabant esse bonos uiros et amicos.

[74964] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 11 Ibidem.

[74965] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 12 Quod est quedam similitudo, et quod amici in quantum amici sunt similes.

[74966] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 12 VIII II a.

[74967] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 13 Quod secundum quosdam consistit in contrarietate, quia omnes figuli corrixantur ad inuicem.

[74968] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 13 Ibidem.

[74969] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 14 Quod causa amicicie est contrarietas secundum quosdam, quia contraria separata amant se ut terra sicca pluuiam humidam.

[74970] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 14 VIII II b.

[74971] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 15 Quod amicicia est ex hoc, sicut dixit Empedocles, ex hoc quod simile amat et appetit sibi simile.

[74972] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 15 Ibidem.

[74973] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 expos. 16 Quod non dicitur amicicia in inanimatorum amacione, quia inanimata non possunt readamare.

[74974] Tabula Ethic., cap. 1 vox 14 ref. 16 VIII II e.

## Vox 15

[74975] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 tit. Amicicia utilis et delectabilis

[74976] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 expos. 1 Quod amicicia utilis et delectabilis sunt per accidens, quia non propter se ipsos amant, set propter utilitatem et delectacionem.

[74977] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 ref. 1 VIII III b.

[74978] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 expos. 2 Quod amicicia utilis est in senibus et iuuenibus; senes enim non delectabile set utile persequuntur, set iuuenes propter consuetudinem.

[74979] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 ref. 2 VIII III b.

[74980] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 expos. 3 Quod tales amicicie facile sunt solubiles, quia dissoluto illo propter quod erant amici, et amicicia dissoluitur.

[74981] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 ref. 3 VIII III b.

[74982] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 expos. 4 Quod amicicia iuuenum uidetur esse propter delectacionem, quia secundum delectacionem uiuunt et maxime delectabile persequuntur.

[74983] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 ref. 4 VIII III c.

[74984] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 expos. 5 Quod in iuuenibus amicicia delectabilis facile soluitur, quia transcendente etate, et delectabilia fiunt altera.

[74985] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 ref. 5 VIII III c.

[74986] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 expos. 6 Quod secundum amiciciam utilis et delectabilis contingit multos amicos habere, quia multi possunt fieri utiles et delectabiles.

[74987] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 ref. 6 VIII VI b.

[74988] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 expos. 7 Quod amicicia delectabilis est magis amicicia quam illa que est

utilis, quia in ea est maior equalitas, et tale est iuuenum amicitia.

[74989] Tabula Ethic., cap. 1 vox 15 ref. 7 VIII VI b.

Vox 16

[74990] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 tit. De amicitia in negociatiua

[74991] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 1 Quod amicitia est propter utile negociatorum.

[74992] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 1 Ibidem.

[74993] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 2 Quod amicitia honesti permanet quandiu sunt boni secundum uirtutem que erat causa amicitie.

[74994] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 2 VIII III e.

[74995] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 3 Quod est mansiua; racionabiliter enim tolerat omnia quecumque oportet amicis existere.

[74996] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 3 VIII III f.

[74997] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 4 Quod est optima et maxime amicitia.

[74998] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 4 Ibidem.

[74999] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 5 Quod est rara, quia non nisi in uirtuosis qui pauci sunt, et tempore indiget et consuetudine.

[75000] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 5 Ibidem.

[75001] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 6 Quod amicitia delectabilis habet similitudinem cum amicitia honesti, quia boni sunt delectabiles sibi ipsis; et etiam amicitia utilis, tales enim sunt boni ad inuicem.

[75002] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 6 VIII IV a.

[75003] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 7 Quod in aliis amicitia a uera amicitia maxime sunt amicitie permanentes, quando equale fit ipsis ad inuicem.

[75004] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 7 VIII IV a.

[75005] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 8 Quod multi in amicitia delectabilis permanent propter similitudinem morum ex consuetudine, similis consuetudinis existentes.

[75006] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 8 VIII IV b.

[75007] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 9 Quod secundum amicitiam utilis et delectabilis contingit amicos esse, et prauos inter se ad inuicem, et epyeikes prauis, et neutrum quemcumque qualicumque.

[75008] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 9 VIII IV c.

[75009] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 10 Quod sola amicitia bonorum que uera est intransmutabilis est, quia tales qui sunt ueri amici non credunt de facili cuicumque detrahenti malum de illo qui multo tempore

probatum est ab illo.

[75010] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 10 VIII IV c.

[75011] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 11 Quod cum plures sint species amicitie, illa tamen est principalis que est bonorum secundum quod boni, quia illa fundatur super bonum simpliciter, scilicet honestum, alie uero super bonum aliquod secundum quid.

[75012] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 11 VIII IV f.

[75013] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 12 Quod amicitie utilis et delectabilis non omnino copulant ad inuicem amicos, quia non coniunguntur secundum se, set secundum accidens.

[75014] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 12 VIII IV g.

[75015] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 13 Quod amicitia non dissoluitur simpliciter propter distanciam locorum, set operatio impeditur; set si talis distancia longam faciat absenciam, facit obliuionem amicitie, quia sicut dicitur in prouerbio: multas amicitias non appellacio dissoluit.

[75016] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 13 VIII V b.

[75017] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 14 Quod amicitia dicitur equalitas et maxime ei que bonorum hec existunt.

[75018] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 14 VIII V f.

[75019] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 15 Quod secundum perfectam amicitiam multis esse amicum non contingit, quemadmodum nec amare multas simul; assimilatur enim superhabundancie, que ad unum nata est fieri.

[75020] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 15 VIII VI a.

[75021] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 16 Quod omnes amicitie dicte consistunt in equalitate, quia eadem fiunt ab amobus et uolunt ad inuicem, uel alterum pro altero commutant, sicut delectacionem pro utilitate; set tales minus sunt amici et minus permanent.

[75022] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 16 VIII VI f.

[75023] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 17 Quod alie amicitie uidentur esse amicitie propter similitudinem quam habent cum uera amicitia que est secundum uirtutem in qua est utile et delectabile; simul et uidentur non esse amicitie propter dissimilitudinem, quia hee uelociter transeunt, hec autem est permanens, et propter alia in quibus differunt.

[75024] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 17 VIII VI g.

[75025] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 18 Quod amicitie que sunt per superhabundanciam et altere a predictis amicitis, puta que est patris ad filium et senioris ad iuniorem et imperantis ad imperatum differunt ad se inuicem et hoc probat per duo media.

[75026] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 18 VIII VII a.

[75027] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 19 Quod amicitia filiorum ad patrem est mansiua quando filii parentibus reddunt que oportet et e conuerso parentes filiis.

[75028] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 19 VIII VII a.

[75029] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 20 Quod in amiciciis secundum superhabundanciam debet esse amacio analoga, ut si superior est melior plus ametur quam amet, quia tunc secundum dignitatem erit aliqua equalitas.

[75030] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 20 VIII VII b.

[75031] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 21 Quod amicicia non remanet nec unus dignificat alium si multa fiat distancia secundum quantitatem uirtutis, uel malicie, uel superhabundancie sicut patet in diis et regibus, qui omnibus bonis superexcellunt, et in sapientibus ad insipientes, qui nullo digni sunt; tamen non est in hiis certum diffinire usquequo distancia dissoluitur amicicia et usquequo non.

[75032] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 21 VIII VII e.

[75033] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 22 Quod amicicia magis est in amare quam in amari; cuius signum est quod matres que sunt uehementis amoris ad filios non curant si non amantur a filiis paruulis propter ignoranciam; ipse tamen curant eos amare et faciunt eos nutriri.

[75034] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 22 VIII VIII c.

[75035] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 23 Quod amicicia est quedam equalitas et similitudo.

[75036] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 23 VIII VIII d.

[75037] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 24 Quod amicicia utilis et delectabilis plus permanent quam amicicia mali, quia quousque sibi tribuant delectaciones et utilitates.

[75038] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 24 VIII VIII f.

[75039] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 25 Quod amicicia ex contrarietate maxime uidetur utilis, sicut pauper diuiti, et indisciplinatus scienti, quia quilibet querens utile amat in quo existit illud quo ipse priuatur.

[75040] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 25 VIII VIII f.

[75041] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 26 Quod amicicia et iusticia uidentur esse in eisdem et circa idem, id est circa comunicaciones.

[75042] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 26 VIII IX a.

[75043] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 27 Quod amicicia in tantum est in quantum comunicant; sic appellantur commilitones et connauigatores.

[75044] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 27 Ibidem.

[75045] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 28 Quod amiciciarum hee quidem sunt magis hee autem minus.

[75046] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 28 VIII IX b.

[75047] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 29 Quod amicicia et iusticia differunt circa diuersas comunicaciones, quia non eadem comunicacio parentibus ad filios et fratribus et connutritis.

[75048] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 29 Ibidem.

[75049] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 30 Quod amicitia et iusticia augmentationem accipiunt ex eisdem, quia secundum maiorem communicationem est maior iusticia et amicitia; puta pecuniis priuare et aium durius quam ciuem, et percutere patrem quam quemcumque alium.

[75050] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 30 Ibidem.

[75051] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 31 Quod amicitia est in unaquaque urbanitate in quantum conseruatur illud quod iustum est, ut in regno rex subditis beneficium impendit.

[75052] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 31 VIII XI a.

[75053] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 32 Quod regalis et paterna amicitia est in superexcessu, et ideo in hiis iustum non est idem, set secundum dignitatem unicuique reddendum.

[75054] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 32 VIII XI b.

[75055] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 33 Quod amicitia uiri ad uxorem, si est sicut in aristocracia aut in ciuilibus, ut unicuique detur secundum uirtutem suam.

[75056] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 33 Ibidem.

[75057] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 34 Quod amicitia fratrum et coetaneorum et omnium qui sunt unius discipline et unius moris sunt similes amicitie, que secundum timocraciam in qua ciues uolunt esse equales et iusti et unusquisque in parte sua principari.

[75058] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 34 VIII XI c.

[75059] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 35 Quod in quibus nichil est commune imperanti et imperato, neque amicitia neque iusticia est, set uelut artificii ad organa.

[75060] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 35 Ibidem, e.

[75061] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 36 Quod amicitia non est ad inanimata neque iustum, neque ad seruuum secundum quod seruus.

[75062] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 36 Ibidem, f.

[75063] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 37 Quod est amicitia ad eum secundum quod homo et non secundum quod seruus.

[75064] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 37 Ibidem.

[75065] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 38 Quod amicitia sicut iustum potest esse ad omnem potentem communicare lege et compositione.

[75066] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 38 Ibidem, g.

[75067] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 39 Quod omnis amicitia est in communicatione.

[75068] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 39 VIII XII a.

[75069] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 40 Quod amicitia cognata uidetur multipharia esse et pendere omnis ex paterna.

- [75070] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 40 VIII XII a.
- [75071] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 41 Quod ad amiciciam multum facit coniunctio et equalitas secundum etatem; et hec assimilatur fraterne.
- [75072] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 41 Ibidem, c.
- [75073] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 42 Quod amicicia connutritorum fraterne assimilatur.
- [75074] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 42 Ibidem.
- [75075] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 43 Quod amicicia nepotum et cognatorum aproximatur amicis; et sunt magis et minus propinqui secundum quod magis distant a preduce, id est a primo stipite.
- [75076] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 43 Ibidem, c.
- [75077] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 44 Quod amicicia filiis est ad parentes sicut ad superexcellens bonum et est similis amicicie hominum ad deos.
- [75078] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 44 Ibidem, c.
- [75079] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 45 Quod amicicia parentum ad filios habet in se delectabile et utile magis quam illa que est extraneorum, quia communior uita illis est.
- [75080] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 45 Ibidem, d.
- [75081] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 46 Quod inter uirum et uxorem uidetur amicicia secundum naturam existere.
- [75082] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 46 Ibidem, e.
- [75083] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 47 Quod in amicicia uiri et uxoris uidetur esse utile et delectabile et, si sint epyeikes, erit propter uirtutem; sic enim in se ipsis gaudebunt.
- [75084] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 47 Ibidem, g.
- [75085] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 48 Quod in omnibus amiciciis non est idem modus conuiuendi sicut nec idem iustum.
- [75086] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 48 Ibidem, g.
- [75087] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 49 Quod trinis existentibus amiciciis et unaquaque earum diuisa per equale et superexcellens, cum contingat unum amicorum esse equalem et iterum unum meliorem esse, oportet quod, ubi sint amicicie equales, quod equalia omnia reddantur ab amicis ad inuicem et secundum rem; set in amiciciis inequalibus oportet quod reddantur secundum analogum.
- [75088] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 49 VIII XIII a.
- [75089] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 50 Quod in sola amicicia que est secundum utile fiunt accusaciones et querele.
- [75090] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 50 Ibidem, a.
- [75091] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 51 Quod in amicicia que est secundum uirtutem non sunt

accusaciones, quia, si sic amici existunt, bene operari prompti sunt; hoc enim est opus uirtutis et amicitie.

[75092] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 51 Ibidem, b.

[75093] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 52 Quod in amicitia que est propter delectationem non est diuturna accusatio, quia simul ambobus fit quod appetunt, si in commorari gaudent, et ridiculosus uidetur accusans non delectantem cum possit non commorari.

[75094] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 52 Ibidem, c.

[75095] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 53 Quod amicitia que est propter utile accusatiua, quia in tali amicitia, cum unus utatur altero ad utilitatem supplementem indigentiam suam, unus accusat alium quod minus accipit quam dignum sit et quam indigeat, alius uero quod non potest sufficere ad tanta quantis patientes indigent.

[75096] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 53 Ibidem, c.

[75097] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 54 Quod amicitia utilis quedam est moralis et quedam legalis, et quod legalis quedam est uenialis de manu in manum, quedam autem expectat secundum tempus et hec liberalior est; habet enim amicitiam dilacionem.

[75098] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 54 Ibidem, d.

[75099] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 55 Quod amicitia moralis non est in dictis, set ut amico donat uel cuiumque alii, reputans quod accipiat ab eodem tantundem uel plus, non quasi liberaliter dans set quasi accomodans.

[75100] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 55 Ibidem, e.

[75101] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 56 Quod in amicitia morali que est sine pacto est accusatio quando unus amicus non similiter reddit sicut alter sperabat et tunc accusat et dissoluit amicitiam.

[75102] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 56 Ibidem, e.

[75103] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 57 Quod in amicitia existente propter utile, patientis utilitas est mensura.

[75104] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 57 Ibidem, g.

[75105] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 58 Quod in amicitia secundum uirtutem accusaciones quidem non sunt, tamen mensurantur recompensaciones per eleccionem operantis que est principale in uirtutibus.

[75106] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 58 Ibidem, g.

[75107] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 59 Quod in amicitia que sunt secundum superexcellenciam differunt accusaciones.

[75108] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 59 VIII XIV a.

[75109] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 60 Quod amicitia dissoluitur quando uterque amicorum dignificat se plus debere accipere.

[75110] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 60 Ibidem, a.

[75111] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 61 Quod amicitia requirit quod possibile est reddi, quando sufficiens secundum dignitatem reddi non potest.

[75112] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 61 Ibidem, e.

[75113] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 62 Quod in omnibus amicitias que sunt dissimilium personarum analogum, id est quod reddatur unicuique secundum suam proportionem, adequat amicos; sicut in politica datur cuilibet artifici secundum sui operis dignitatem.

[75114] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 62 IX I a.

[75115] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 63 Quod in amicitia quandoque amator accusat quoniam superamans non readamatur, quamvis nichil habeat amabile.

[75116] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 63 Ibidem, a.

[75117] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 64 Quod amicitia que fundatur super mores secundum se ipsam manens est et ideo non habet accusationes.

[75118] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 64 Ibidem, b.

[75119] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 65 De amicitia in qua aliquis uidetur amare propter morem et amat propter delectabile.

[75120] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 65 IX III a.

[75121] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 66 Quod cum multe sint, scilicet differentie amicitie, aliqui existimantur secundum unam et sunt amici secundum aliam.

[75122] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 66 Ibidem, b.

[75123] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 67 Quod amicitia statim dissoluenda est ad insanabiles; ad illos uero qui dirigi possunt debet fieri auxilium ad morem magis quam ad substantiam, quanto uirtus melior et essentialior amicitie.

[75124] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 67 Ibidem, d.

[75125] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 68 Utrum saluari debeat usus amicitie, si unus permaneat in uirtute, alter uero epyeikes magis fiat et multum differat in uirtute; et dicit quod non contingit.

[75126] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 68 Ibidem, e.

[75127] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 69 Quod amicitia non potest manere inter eos quorum unus manet in uirtute, alter uero excellencior fit in uirtute; et exemplificat de amicitias que fiunt in puericia, quando unus crescit in uirtute et alter remanet in puerilibus, quod non possunt esse amici cum non gaudeant et tristentur eisdem.

[75128] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 69 Ibidem, f.

[75129] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 70 Quod in amicitia utilis non est faciendum plures amicos, quia multis subuenire et ministrare laboriosum est et non sufficit ad uitam suam, dum uult pluribus subuenire.

[75130] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 70 IX XII a.

[75131] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 71 Quod eciam in amicitia delectabilis non sunt faciendi plures amici, quia ad delectacionem sufficiunt pauci, et si multiplicentur, impeditur familiaris delectacio.

[75132] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 71 Ibidem, b.

[75133] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 72 Quod amicitia honesti potest esse ad tot ad quot potest homo conuiuere, set cuilibet manifestum est quod non possibile est multis conuiuere et distribuere se ipsum; et confirmat per tres raciones.

[75134] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 72 Ibidem, d.

[75135] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 73 Quod secundum amicitiam etayricam que est similium in moribus non contingit habere multos amicos.

[75136] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 73 Ibidem, f.

[75137] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 74 Quod in amicitia politica contingit habere multos amicos, quia potest homo delectabiliter conuiuere omnibus ciuibus et non tantum placide, set uere.

[75138] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 74 Ibidem, g.

[75139] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 75 Quod uera amicitia que est propter uirtutem et se ipsos non est ad multos; quia paucos tales potest quis inuenire.

[75140] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 75 Ibidem, g.

[75141] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 expos. 76 Quod amicitia prauorum sit mala, quia inducit in malum, dum instabiles in uirtute communicant prauis et assimilantur eis et sic eciam fiunt prauis; que autem bonorum fit magis bona, dum crescit in utroque bonitas ex bonis colloquiis et operacionibus et dirigunt se ad inuicem.

[75142] Tabula Ethic., cap. 1 vox 16 ref. 76 IX XIV f.

## Vox 17

[75143] Tabula Ethic., cap. 1 vox 17 tit. Amicabilia

[75144] Tabula Ethic., cap. 1 vox 17 expos. 1 Quod qui amicabilia opera cito ad inuicem faciunt habent uoluntatem amicicie que uelox est, set nondum amicitiam si non et amabiles sint et hoc sciant.

[75145] Tabula Ethic., cap. 1 vox 17 ref. 1 VIII III g.

[75146] Tabula Ethic., cap. 1 vox 17 expos. 2 Quod amicabilia ad amicos oriuntur et determinantur ab hiis que habet homo ad se ipsum.

[75147] Tabula Ethic., cap. 1 vox 17 ref. 2 IX IV a.

## Vox 18

[75148] Tabula Ethic., cap. 1 vox 18 tit. Amabile

[75149] Tabula Ethic., cap. 1 vox 18 expos. 1 Quod non omne amabile, set bonum.

[75150] Tabula Ethic., cap. 1 vox 18 ref. 1 IX III c.

[75151] Tabula Ethic., cap. 1 vox 18 expos. 2 Quod amabile et eligibile est quod est simpliciter bonum, secundum quid uero amabile quod unicuique bonum est et delectabile; bonus autem propter ambo hec.

[75152] Tabula Ethic., cap. 1 vox 18 ref. 2 VIII V e.

#### Vox 19

[75153] Tabula Ethic., cap. 1 vox 19 tit. Amacio

[75154] Tabula Ethic., cap. 1 vox 19 expos. 1 Quod amacio assimilatur passioni, amicitia uero habitui, cum sit cum readamacione et secundum eleccionem, eleccio autem ab habitu, eo quod unus alteri uult bonum sui gracia; set amacio que contingit esse ad inanimata est sine readamacione et sine eleccione.

[75155] Tabula Ethic., cap. 1 vox 19 ref. 1 VIII V e.

#### Vox 20

[75156] Tabula Ethic., cap. 1 vox 20 tit. Amicitia

[75157] Tabula Ethic., cap. 1 vox 20 expos. 1 Quod amicitia est medietas in operibus omnibus que pertinent ad uitam; habundans autem nullius gracia dicitur placidus, set utilis gracia blanditor; qui autem deficit, in omnibus indelectabilis, est litigiosus et discolus.

[75158] Tabula Ethic., cap. 1 vox 20 ref. 1 II VI f.

#### Vox 21

[75159] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 tit. Amicus

[75160] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 1 Quod que fiunt per amicos per nos aliquid fiunt; principium enim mouens ad operandum est in nobis.

[75161] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 1 III VII d.

[75162] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 2 Quod amicus uult bonum amico propter se; set ridiculum est uino uelle bonum, set, si uult saluari ipsum, per accidens uult sibi bonum, ut postmodum bibat.

[75163] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 2 VIII II f.

[75164] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 3 Quod amici uolunt commanere per diem et conuiuere.

[75165] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 3 VIII III d.

[75166] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 4 Quod qui propter utile sunt amici minus sunt amici quam qui propter delectabile, et minus permanent; talis enim amicitia simul cum conferente dissoluitur.

[75167] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 4 VIII IV b.

[75168] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 5 Quod propter utile dicunt homines amicos sicut ciuitates gracia conferentis in compugnacionibus.

[75169] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 5 VIII IV e.

[75170] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 6 Quod propter delectacionem dicunt eciam amici sicut pueri qui se ad inuicem diligunt.

[75171] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 6 Ibidem.

[75172] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 7 Quod prauis possunt esse amici propter utile et delectabile, in hiis similes existentes; set secundum se non sunt amici simpliciter.

[75173] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 7 VIII V a.

[75174] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 8 Quod sicut in aliis uirtutibus quidam sunt boni secundum actum, quidam secundum habitum, sic et in amicicia quidam sunt amici secundum actum conuiuentes delectabiliter sibi ipsis, et quidam secundum habitum sicut dormientes et qui sunt separati secundum loca qui habent habitum quo post amicabiliter operantur.

[75175] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 8 VIII V a.

[75176] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 9 Quod amicorum nichil sic est ut conuiuere; commorari enim per diem simul et beati appetunt, solitarios esse autem non conuenit hiis.

[75177] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 9 VIII V d.

[75178] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 10 Quod beati et alii querunt amicos delectabiles quos oportet bonos esse et sibi ipsis, et sic ipsis existent quecumque oportet amicis existere.

[75179] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 10 VIII VI d.

[75180] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 11 Queritur utrum amici amicis uelint maxima bona, puta deos esse, cum per maxima bona soluantur amicicia.

[75181] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 11 VIII VII f.

[75182] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 12 Quod amicus superexcellens est adulator si extra medium trahatur.

[75183] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 12 VIII VIII a.

[75184] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 13 Quod amicus magis laudatur ex amare, et ex hoc patet imperfeccio amicicie eorum qui uolunt magis amari quam amare.

[75185] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 13 Ibidem, d.

[75186] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 14 Quod amici illi sunt maxime mansiui et amicicia talium, in quibus fit scilicet amare et amari secundum dignitatem utriusque, quia si sint inaequales in dignitatibus, per hoc efficiuntur aequales secundum proporcionem, quando quilibet accipit quod sibi debetur; et maxime sunt mansiui qui sunt similes in uirtute.

[75187] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 14 Ibidem.

[75188] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 15 Quod amicus uirtuosus non ministrat amico praua, set magis prohibet eum; et sic, cum sint mansiui in uirtute, erunt mansiui in amicitia.

[75189] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 15 Ibidem, e.

[75190] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 16 Quod amicorum sunt omnia communia.

[75191] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 16 VIII IX a uel b.

[75192] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 17 Quod quando uterque amicorum dignificat se plus debere accipere ab altero quam e conuerso, fit diuersa accusacio et dissoluitur amicitia.

[75193] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 17 VIII XIV a.

[75194] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 18 Quod melior et superexcellens amicus existimat conuenire ipsi plus habere, quia meliori et utiliori plus debet tribui, quia si non redditur cuiilibet secundum dignitatem operum, erit seruitus eius qui plus impendit et non amicitia.

[75195] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 18 VIII XIV a.

[75196] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 19 Quod amicus superexcellens debet plus accipere quemadmodum in pecuniarum communicacione plura accipiunt conferentes plura.

[75197] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 19 Ibidem.

[75198] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 20 Quod amicus indigens et deterior e conuerso existimat se plus debere accipere, quia amici boni est quod sufficiat amico et in suis necessariis; aliter enim inutile esset amicitia sua, si inferior nichil reciperet ab amico suo superiori.

[75199] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 20 VIII, ibidem, b.

[75200] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 21 Quod amici boni est quod sufficiat amico in suis necessitatibus.

[75201] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 21 Ibidem.

[75202] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 22 Quod uterque amicus uidetur dignificare et oportere utrique plus tribuere, set non de eodem; set superexcellenti quidem plus honoris, indigenti autem lucri.

[75203] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 22 Ibidem, c.

[75204] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 23 Quod amico qui est utilis secundum dacionem pecunie est honor reddendus.

[75205] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 23 Ibidem, uel e.

[75206] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 24 Utrum amico uel studioso sit magis ministrandum.

[75207] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 24 IX II a.

[75208] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 25 Utrum amico oporteat dare liberaliter magis quam benefactori reddere gratiam pro beneficiis, si non suppetat facultas ad utrumque.

[75209] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 25 Ibidem.

[75210] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 26 Quod ad amicos et fratres debemus confidenciam et comunicacionem omnium nostrorum.

[75211] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 26 Ibidem, g.

[75212] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 27 Quod amicus est similis amico.

[75213] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 27 IX III c.

[75214] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 28 Quod amicus dissoluens amiciciam ad amicum qui non est talis qualem eum dilexit nichil inconueniens facit.

[75215] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 28 Ibidem, d.

[75216] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 29 Utrum ad amicum post dissolutionem amicicie alienius sit habendum ad ipsum quam si nunquam fuisset amicus, uel oportet habere memoriam prioris amicicie.

[75217] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 29 Ibidem, g.

[75218] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 30 Quod amicus uult et operatur bona ad amicum uel apparencia propter ipsum amicum; et uult amicum esse et uiuere propter ipsum amicum; et conuiuit et eadem eligit amico et condelectatur et contristatur amico.

[75219] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 30 IX IV a.

[75220] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 31 Quod amicus est alius ipse.

[75221] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 31 Ibidem, g.

[75222] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 32 Quod bonus amicus uiro bono et studioso natura eligibilis est.

[75223] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 32 IX XI a.

[75224] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 33 Quod amicus bonus, sicut se habet ad se ipsum sic se habet ad amicum, cum amicus sit alter ipse; et ideo secundum quod eligit suum esse, ita et amicum in quantum communicat sibi in sermonibus honestis et in intelligenciis.

[75225] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 33 Ibidem, f.

[75226] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 expos. 34 Utrum aliquis debeat facere sibi plures amicos? Et soluit raciones; exemplum de peregrinis, quia sicut tediosum est nullum extraneum et peregrinum recipere et non est tutum omnem recipere, ita tediosum nullum habere amicum et periculosum quemlibet admittere.

[75227] Tabula Ethic., cap. 1 vox 21 ref. 34 Ibidem.

## Vox 22

[75228] Tabula Ethic., cap. 1 vox 22 tit. Amare

[75229] Tabula Ethic., cap. 1 vox 22 expos. 1 Utrum aliquis amet bonum simpliciter uel bonum sibi, cum quandoque dissonancia sit inter hec; et soluit quod bonum simpliciter est amabile et unicuique est amabile

proprium bonum.

[75230] Tabula Ethic., cap. 1 vox 22 ref. 1 VIII II e.

[75231] Tabula Ethic., cap. 1 vox 22 expos. 2 Quod quidam querunt amari magis quam amare, propter amorem honoris; et ideo amatores adulacionis sunt multi.

[75232] Tabula Ethic., cap. 1 vox 22 ref. 2 VIII VIII a.

[75233] Tabula Ethic., cap. 1 vox 22 expos. 3 Quod amari et honorari propinqua esse uidentur, et quia honorari propter amari multi appetunt, querunt multi amari propter honorari.

[75234] Tabula Ethic., cap. 1 vox 22 ref. 3 Ibidem.

[75235] Tabula Ethic., cap. 1 vox 22 expos. 4 Quod amari est melius quam honorari, quia propter se est eligendum, honorari propter alterum aut propter spem lucri, sicut quidam indigni honore gaudent ab hiis qui sunt in potestatibus honorari.

[75236] Tabula Ethic., cap. 1 vox 22 ref. 4 Ibidem, b.

[75237] Tabula Ethic., cap. 1 vox 22 expos. 5 Quod non oportet quod aliquis amet malum hominem neque assimilari prauo.

[75238] Tabula Ethic., cap. 1 vox 22 ref. 5 IX III c.

## Vox 23

[75239] Tabula Ethic., cap. 1 vox 23 tit. Amantes

[75240] Tabula Ethic., cap. 1 vox 23 expos. 1 Quod amantes fistulas non possunt sermonibus attendere qui sibi dicuntur; et ideo quando multum gaudemus in amicicia non possumus discernere alia.

[75241] Tabula Ethic., cap. 1 vox 23 ref. 2 X VII f.

## Vox 24

[75242] Tabula Ethic., cap. 1 vox 24 tit. Amator

[75243] Tabula Ethic., cap. 1 vox 24 expos. 1 Quod amatores ridiculosi uidentur qui reputant se tantum amari quantum amant, si in eis forte non est quod amari debeat; set si est equaliter forte dignificandum.

[75244] Tabula Ethic., cap. 1 vox 24 ref. 1 VIII VIII g.

[75245] Tabula Ethic., cap. 1 vox 24 expos. 2 Quod amatores sui ipsius increpantur.

[75246] Tabula Ethic., cap. 1 vox 24 ref. 2 IX IX a.

[75247] Tabula Ethic., cap. 1 vox 24 expos. 3 Quod amatores sui sunt illi secundum opinionem uulgi qui plus sibi ipsis tribuunt de pecuniis et temporalibus honoribus et delectacionibus, quia talia credunt esse optima, et dant totum concupiscenciis et irrationali parti anime; et ideo tales digne exprobrantur.

[75248] Tabula Ethic., cap. 1 vox 24 ref. 3 Ibidem, c.

#### Vox 25

[75249] Tabula Ethic., cap. 1 vox 25 tit. Amare

[75250] Tabula Ethic., cap. 1 vox 25 expos. 1 Utrum amare debeat aliquis maxime se ipsum uel amicum.

[75251] Tabula Ethic., cap. 1 vox 25 ref. 1 IX IX a.

#### Vox 26

[75252] Tabula Ethic., cap. 1 vox 26 tit. Amor

[75253] Tabula Ethic., cap. 1 vox 26 expos. 1 Quod amor non est cuiuscumque, set obiecti desiderati quod est amabile; quod quidem diuiditur per bonum, delectabile et utile, quorum duo, scilicet bonum et delectabile, diliguntur ut fines, utile autem ut id quod confert ad utrumque.

[75254] Tabula Ethic., cap. 1 vox 26 ref. 1 VIII II d.

#### Vox 27

[75255] Tabula Ethic., cap. 1 vox 27 tit. Anima

[75256] Tabula Ethic., cap. 1 vox 27 expos. 1 Quod de partibus anime determinatum est quantum pertinet ad quesita, quia certificare in plus operosius est propositis, et sufficienter dictum est in exterioribus sermonibus, id est in libro de anima.

[75257] Tabula Ethic., cap. 1 vox 27 ref. 1 I XI c.

[75258] Tabula Ethic., cap. 1 vox 27 expos. 2 Quod parcium anime hoc quidem irrationale, hoc autem rationem habens; et nichil differt ad presens utrum predicta duo sint distincta ad inuicem sicut partes uel totum.

[75259] Tabula Ethic., cap. 1 vox 27 ref. 2 Ibidem.

[75260] Tabula Ethic., cap. 1 vox 27 expos. 3 Quod in anima est aliquid innatum quod aduersatur et obuiat rationi.

[75261] Tabula Ethic., cap. 1 vox 27 ref. 3 Ibidem, e.

[75262] Tabula Ethic., cap. 1 vox 27 expos. 4 Quod in anima licet non uideamus est distortum motum sicut in corporibus.

[75263] Tabula Ethic., cap. 1 vox 27 ref. 4 Ibidem.

[75264] Tabula Ethic., cap. 1 vox 27 expos. 5 Quod in anima sunt tria, passiones, potencie et habitus, et horum aliquod erit uirtus; et exemplificat de quolibet illorum.

[75265] Tabula Ethic., cap. 1 vox 27 ref. 5 II IV a.

## Vox 28

[75266] Tabula Ethic., cap. 1 vox 28 tit. Animal

[75267] Tabula Ethic., cap. 1 vox 28 expos. 1 Quod omnia animalia discernunt cibos et hiis quidem gaudent, hiis autem non.

[75268] Tabula Ethic., cap. 1 vox 28 ref. 1 III XV f.

[75269] Tabula Ethic., cap. 1 vox 28 expos. 2 Quod animalium quoddam est contumeliosum, quoddam stolidum, quoddam uorax.

[75270] Tabula Ethic., cap. 1 vox 28 ref. 2 VII VII b.

[75271] Tabula Ethic., cap. 1 vox 28 expos. 3 Quod animal semper laborat in uidendo et audiendo.

[75272] Tabula Ethic., cap. 1 vox 28 ref. 3 VII XV e.

[75273] Tabula Ethic., cap. 1 vox 28 expos. 4 Quod omnia animalia carent felicitate, quia priuata operatione speculatiua.

[75274] Tabula Ethic., cap. 1 vox 28 ref. 4 X XII f.

[75275] Tabula Ethic., cap. 1 vox 28 expos. 5 Quod nullum aliorum animalium felix est, quia nequaquam communicant speculatione.

[75276] Tabula Ethic., cap. 1 vox 28 ref. 5 Ibidem.

## Vox 29

[75277] Tabula Ethic., cap. 1 vox 29 tit. Amacio

[75278] Tabula Ethic., cap. 1 vox 29 expos. 1 Quod cum amacio sit similis accioni, magis inest illi qui habundat in agendo.

[75279] Tabula Ethic., cap. 1 vox 29 ref. 1 IX VIII f.

## Vox 30

[75280] Tabula Ethic., cap. 1 vox 30 tit. Appetitus

[75281] Tabula Ethic., cap. 1 vox 30 expos. 1 Quod appetitus delectabilis est insaciabilis et ex omni parte insipienti, et concupiscencie opera propria auget secundum quod similia sunt.

[75282] Tabula Ethic., cap. 1 vox 30 ref. 1 III XVI f.

[75283] Tabula Ethic., cap. 1 vox 30 expos. 2 Quod appetitus est medii.

[75284] Tabula Ethic., cap. 1 vox 30 ref. 2 VIII VIII g.

## Vox 31

[75285] Tabula Ethic., cap. 1 vox 31 tit. Autecastos

[75286] Tabula Ethic., cap. 1 vox 31 expos. 1 Quod autecastos est qui est uerax in uita et sermone, existencia confitens esse circa se ipsum, et non maiora neque minora.

[75287] Tabula Ethic., cap. 1 vox 31 ref. 1 IV X b.

## Vox 32

[75288] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 tit. Ars

[75289] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 1 Quod omnes artes simul habentur cum prudentia secundum quas dicitur quis simpliciter bonus.

[75290] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 1 VI X f.

[75291] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 2 Quod artes ordinantur sub una quadam uirtute quemadmodum sub equestri nauifactiua.

[75292] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 2 I I b.

[75293] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 3 Quod artes superiores architectorice dicuntur.

[75294] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 3 Ibidem.

[75295] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 4 Quod ars et uirtus circa difficilium.

[75296] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 4 II II g.

[75297] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 5 Quod ea que fiunt ab artibus bene habent in eis, id est modum per quem fiunt bene.

[75298] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 5 II III b.

[75299] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 6 Quod ars respicit medium, quia quando aliquod opus artis bene factum est, nichil est auferendum nec addendum.

[75300] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 6 II V c.

[75301] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 7 Quod artes destruerentur si dans non dedit quantum et quale, et paciens non recepit tantum et tale quantum ualet suum opus.

[75302] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 7 V V g.

[75303] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 8 Quod non est cura arti de hiis que sunt per accidens.

[75304] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 8 V XIV f.

[75305] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 9 Quod ars est habitus cum ratione factiuus.

[75306] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 9 VI II d.

[75307] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 10 Quod ars est circa faccionem et artificiatum et circa speculari qualiter fiat aliquid de numero contingencium quorum finis est in faciente et non in facto.

[75308] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 10 Ibidem, e.

[75309] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 11 Quod ars est circa factibilia, prudentia uero circa agibilia.

[75310] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 11 VI II g.

[75311] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 12 Quod architectorica est legis positua.

[75312] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 12 VI V f.

[75313] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 expos. 13 Quod ars pigmentaria et pulmentaria uidentur delectacionis esse.

[75314] Tabula Ethic., cap. 1 vox 32 ref. 13 VII XIV d.

### Vox 33

[75315] Tabula Ethic., cap. 1 vox 33 tit. Asinus

[75316] Tabula Ethic., cap. 1 vox 33 expos. 1 Quod asinus fenum utique magis eligit quam aurum; delectabile enim nutrimentum auro asinis, Eraclitus dicit.

[75317] Tabula Ethic., cap. 1 vox 33 ref. 2 X VIII d.

### Vox 34

[75318] Tabula Ethic., cap. 1 vox 34 tit. Artifex

[75319] Tabula Ethic., cap. 1 vox 34 expos. 1 Quod artifex qui uult perfectus fieri debet incipere ab uniuersalium cognicione, et sic deuenire ad cognoscendum hoc uel illud, quia dictum est quod circa hoc sciencie.

[75320] Tabula Ethic., cap. 1 vox 34 ref. 2 X XV f.

### Vox 35

[75321] Tabula Ethic., cap. 1 vox 35 tit. Argei

[75322] Tabula Ethic., cap. 1 vox 35 expos. 1 Quod Argei cum putarent pugnare contra solos Siconios inciderunt in Latonios qui erant pugnacissimi, et ideo statim fugerunt; sic ignorantes nescientes condiciones pugnandi statim fugiunt.

[75323] Tabula Ethic., cap. 1 vox 35 ref. 1 III XII g.

### Vox 36

[75324] Tabula Ethic., cap. 1 vox 36 tit. Agon

[75325] Tabula Ethic., cap. 1 vox 36 expos. 1 Quod in agonibus non fortissimi pugnacissimi sunt, set maxime potentes et corpora optima habentes.

[75326] Tabula Ethic., cap. 1 vox 36 ref. 1 III XII c.

#### Vox 37

[75327] Tabula Ethic., cap. 1 vox 37 tit. Adulter

[75328] Tabula Ethic., cap. 1 vox 37 expos. 1 Quod adulteri propter concupiscenciam audacia multa operantur; non utique igitur sunt fortes.

[75329] Tabula Ethic., cap. 1 vox 37 ref. 1 III XII e.

#### Vox 38

[75330] Tabula Ethic., cap. 1 vox 38 tit. Athleta

[75331] Tabula Ethic., cap. 1 vox 38 expos. 1 Quod quemadmodum athlete pugnant cum ydiotis.

[75332] Tabula Ethic., cap. 1 vox 38 ref. 1 III XII c.

#### Vox 39

[75333] Tabula Ethic., cap. 1 vox 39 tit. Ategnia

[75334] Tabula Ethic., cap. 1 vox 39 expos. 1 Quod ategnia est ars cum ratione falsa factiua.

[75335] Tabula Ethic., cap. 1 vox 39 ref. 1 VI II g.

#### Vox 40

[75336] Tabula Ethic., cap. 1 vox 40 tit. Anaxagoras

[75337] Tabula Ethic., cap. 1 vox 40 expos. 1 Quod Anaxagoras et alii qui occupantur circa ammirabilia et difficilia dicuntur sapientes et non prudentes.

[75338] Tabula Ethic., cap. 1 vox 40 ref. 1 VI V d.

#### Vox 41

[75339] Tabula Ethic., cap. 1 vox 41 tit. Auarus

[75340] Tabula Ethic., cap. 1 vox 41 expos. 1 Quod auarus est iniustus et ideo est circa bona non omnia, set quecumque fortuna et infortunia.

[75341] Tabula Ethic., cap. 1 vox 41 ref. 1 V II a.

[75342] Tabula Ethic., cap. 1 vox 41 expos. 2 Quod auarus continetur sub inequali sicut sub quodam communi.

[75343] Tabula Ethic., cap. 1 vox 41 ref. 2 V II b.

## Vox 42

[75344] Tabula Ethic., cap. 1 vox 42 tit. Audax

[75345] Tabula Ethic., cap. 1 vox 42 expos. 1 Quod audax est qui audendo circa terribilia superhabundat, quia ad omnia uadit.

[75346] Tabula Ethic., cap. 1 vox 42 ref. 1 III XI e.

[75347] Tabula Ethic., cap. 1 vox 42 expos. 2 Quod audaces sunt preuolantes ante pericula et quando sunt in ipsis discedunt; set fortis e conuerso.

[75348] Tabula Ethic., cap. 1 vox 42 ref. 2 III XI f.

## Caput 2

### Vox 1

[75349] Tabula Ethic., cap. 2 vox 1 tit. Banausius

[75350] Tabula Ethic., cap. 2 vox 1 expos. 1 Quod banausius est ille qui consumit sua per magnos sumptus non secundum quod oportet, sicut quod histriones nupciarum pascit et comediis tribuit in transitu purpuram ferens.

[75351] Tabula Ethic., cap. 2 vox 1 ref. 1 IV III f.

### Vox 2

[75352] Tabula Ethic., cap. 2 vox 2 tit. Blanditor

[75353] Tabula Ethic., cap. 2 vox 2 expos. 1 Quod blanditor est qui delectare querit causa alicuius utilitatis in pecuniis.

[75354] Tabula Ethic., cap. 2 vox 2 ref. 1 IV IX g.

### Vox 3

[75355] Tabula Ethic., cap. 2 vox 3 tit. Beatus

[75356] Tabula Ethic., cap. 2 vox 3 expos. 1 Quod beati dicendi sunt qui sunt de numero uiuencium, quibus existunt condiciones felicitatis.

[75357] Tabula Ethic., cap. 2 vox 3 ref. 1 I IX e.

[75358] Tabula Ethic., cap. 2 vox 3 expos. 2 Quod beatos dicimus homines.

[75359] Tabula Ethic., cap. 2 vox 3 ref. 2 Ibidem.

[75360] Tabula Ethic., cap. 2 vox 3 expos. 3 Quod beati utilibus nichil indigent, set delectabilibus.

[75361] Tabula Ethic., cap. 2 vox 3 ref. 3 VIII VI c.

[75362] Tabula Ethic., cap. 2 vox 3 expos. 4 Quod nullus beatus est nolens.

[75363] Tabula Ethic., cap. 2 vox 3 ref. 4 III IX b.

#### Vox 4

[75364] Tabula Ethic., cap. 2 vox 4 tit. Bomolochus

[75365] Tabula Ethic., cap. 2 vox 4 expos. 1 Quod bomolochi dicuntur qui gaudent risu et ludo immoderate.

[75366] Tabula Ethic., cap. 2 vox 4 ref. 1 IV XI b.

[75367] Tabula Ethic., cap. 2 vox 4 expos. 2 Quod bomolochi appellantur et graciosi.

[75368] Tabula Ethic., cap. 2 vox 4 ref. 2 IV XI c.

[75369] Tabula Ethic., cap. 2 vox 4 expos. 3 Quod bomolochus est minor derisore, quia non recedit nec a se ipso nec ab aliis.

[75370] Tabula Ethic., cap. 2 vox 4 ref. 3 IV XI f.

#### Vox 5

[75371] Tabula Ethic., cap. 2 vox 5 tit. Bonum

[75372] Tabula Ethic., cap. 2 vox 5 expos. 1 Quod bonum est quod omnia appetunt.

[75373] Tabula Ethic., cap. 2 vox 5 ref. 1 I I a.

#### Vox 6

[75374] Tabula Ethic., cap. 2 vox 6 tit. Bestie

[75375] Tabula Ethic., cap. 2 vox 6 expos. 1 Quod bestie non communicant actu, licet sensum habeant.

[75376] Tabula Ethic., cap. 2 vox 6 ref. 1 VI I d.

[75377] Tabula Ethic., cap. 2 vox 6 expos. 2 Quod bestie quedam dicuntur esse prudentes que circa uitam uidentur habere potenciam prouisiuam.

[75378] Tabula Ethic., cap. 2 vox 6 ref. 2 VI V c.

[75379] Tabula Ethic., cap. 2 vox 6 expos. 3 Quod bestie non sunt continentes neque incontinentes, quia non

habent uniuersalem opinionem.

[75380] Tabula Ethic., cap. 2 vox 6 ref. 3 VII III f.

[75381] Tabula Ethic., cap. 2 vox 6 expos. 4 Quod bestie non sunt neque temperate neque intemperate nisi methaphorice, quia non habent neque rationem neque eleccionem.

[75382] Tabula Ethic., cap. 2 vox 6 ref. 4 VII VII b.

#### Vox 7

[75383] Tabula Ethic., cap. 2 vox 7 tit. Bestialitas

[75384] Tabula Ethic., cap. 2 vox 7 expos. 1 Quod bestialis turpitude uel delectacio extra terminos est malicie.

[75385] Tabula Ethic., cap. 2 vox 7 ref. 1 VII V e.

[75386] Tabula Ethic., cap. 2 vox 7 expos. 2 Quod bestialitati opponitur uirtus quedam diuina et eroica.

[75387] Tabula Ethic., cap. 2 vox 7 ref. 2 VII I a.

[75388] Tabula Ethic., cap. 2 vox 7 expos. 3 Quod bestialitas maxime inuenitur in barbaris.

[75389] Tabula Ethic., cap. 2 vox 7 ref. 3 VII I c.

[75390] Tabula Ethic., cap. 2 vox 7 expos. 4 Quod bestialitas est minor malicia incontinencia humana, set terribilior.

[75391] Tabula Ethic., cap. 2 vox 7 ref. 4 VII VII c.

[75392] Tabula Ethic., cap. 2 vox 7 expos. 5 Quod bestiales delectaciones sunt homines pregnantes rescindere et pueros deuorare.

[75393] Tabula Ethic., cap. 2 vox 7 ref. 5 VII V d.

#### Vox 8

[75394] Tabula Ethic., cap. 2 vox 8 tit. Barbari

[75395] Tabula Ethic., cap. 2 vox 8 expos. 1 Quod barbarorum quedam genera sunt ex natura irracionales solum sensu uiuentes.

[75396] Tabula Ethic., cap. 2 vox 8 ref. 1 VII V f.

#### Vox 9

[75397] Tabula Ethic., cap. 2 vox 9 tit. Bellare

[75398] Tabula Ethic., cap. 2 vox 9 expos. 1 Quod bellare nullus eligit per se uel eius quod est bellare gracia uel preparare bellum; alioquin deficientibus hostibus ciues et amicos oppugnarent ne pugne deficerent, set talis esset

uiolenter occisor.

[75399] Tabula Ethic., cap. 2 vox 9 ref. 2 X X e.

Vox 10

[75400] Tabula Ethic., cap. 2 vox 10 tit. Benefacere

[75401] Tabula Ethic., cap. 2 vox 10 expos. 1 Quod benefacere est operosius, bene pati autem illaboriosum uidetur esse; et ideo benefacientes plus diligunt beneficiatos, cum ea que laboriose fiunt magis diligantur.

[75402] Tabula Ethic., cap. 2 vox 10 ref. 1 IX VIII g.

Vox 11

[75403] Tabula Ethic., cap. 2 vox 11 tit. Benefactor

[75404] Tabula Ethic., cap. 2 vox 11 expos. 1 Quod benefactores beneficiatos uidentur magis amare quam beneficiati benefacientes; et cum hoc uideatur preter rationem, queratur ratio huius.

[75405] Tabula Ethic., cap. 2 vox 11 ref. 1 IX VIII a.

[75406] Tabula Ethic., cap. 2 vox 11 expos. 2 Quod benefactor plus diligit beneficiatum, quia beneficiatus est opus benefacientis et sicut omnis homo plus diligit proprium opus quam diligatur, sicut poetis accidit qui diligunt plus sua poemata.

[75407] Tabula Ethic., cap. 2 vox 11 ref. 2 IX VIII c.

[75408] Tabula Ethic., cap. 2 vox 11 expos. 3 Quod benefactor plus diligit beneficiatum quam e conuerso; et ponit sex confirmancia suam solucionem.

[75409] Tabula Ethic., cap. 2 vox 11 ref. 3 Ibidem, d.

Vox 12

[75410] Tabula Ethic., cap. 2 vox 12 tit. Beneficium

[75411] Tabula Ethic., cap. 2 vox 12 expos. 1 Quod si beneficium aliquis ab amico accipit qui sperat beneficiari, debet ei resolvere sponte secundum dignitatem eorum que accipit.

[75412] Tabula Ethic., cap. 2 vox 12 ref. 1 VIII XIII e.

[75413] Tabula Ethic., cap. 2 vox 12 expos. 2 Quod accipientes beneficia paruificant, dantes uero extollunt beneficia que dederunt.

[75414] Tabula Ethic., cap. 2 vox 12 ref. 2 VIII XIII f.

[75415] Tabula Ethic., cap. 2 vox 12 expos. 3 Quod beneficia suscepta magis sunt retribuenda quam dare aliquid amicis, sicut mutuum cui debet reddendum magis quam amico dandum.

[75416] Tabula Ethic., cap. 2 vox 12 ref. 3 IX II b.

#### Vox 13

[75417] Tabula Ethic., cap. 2 vox 13 tit. Beniuolencia

[75418] Tabula Ethic., cap. 2 vox 13 expos. 1 Quod beniuolencia uidetur esse amicitia et non est; est enim ad ignotos et latens, amicitia autem non.

[75419] Tabula Ethic., cap. 2 vox 13 ref. 1 IX VI a.

[75420] Tabula Ethic., cap. 2 vox 13 expos. 2 Quod beniuolencia non est amacio, quia amacio cum consuetudine, beniuolencia autem ex repentino, quemadmodum circa agonistas accidit.

[75421] Tabula Ethic., cap. 2 vox 13 ref. 2 IX VI b.

[75422] Tabula Ethic., cap. 2 vox 13 expos. 3 Quod beniuolencia est principium amicitie.

[75423] Tabula Ethic., cap. 2 vox 13 ref. 3 Ibidem, d.

[75424] Tabula Ethic., cap. 2 vox 13 expos. 4 Quod beniuolencia si fiat diuturna fit amicitia, set non illa que est propter utile et delectabile.

[75425] Tabula Ethic., cap. 2 vox 13 ref. 4 IX VI e.

#### Vox 14

[75426] Tabula Ethic., cap. 2 vox 14 tit. Beniuoli

[75427] Tabula Ethic., cap. 2 vox 14 expos. 1 Quod beniuoli superficialiter diligunt, quia nichil uolunt cooperari.

[75428] Tabula Ethic., cap. 2 vox 14 ref. 1 IX VI c.

[75429] Tabula Ethic., cap. 2 vox 14 expos. 2 Quod beniuoli dicuntur qui uolunt bona aliis, si non idem ab illis fiat, et si contingat quod illud idem accidat isti de isto quod amet ipsum, erit ibi beniuolencia cum contrapassione.

[75430] Tabula Ethic., cap. 2 vox 14 ref. 2 VIII II g.

#### Vox 15

[75431] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 tit. Bonum

[75432] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 1 Quod bonum est quod omnia appetunt.

[75433] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 ref. 1 I I a.

[75434] Tabula Ethic., cap. 2 vox 15 expos. 2 Quod idem bonum unius hominis et ciuitatis, set maius et perfeccius et diuinius gentis et ciuitatis.